Договор купли-продажи №
город Муром Владимирской области, Российская Федерация,

Муниципальное образование  округ Муром Владимирской области, Свидетельство № RU 333040002009001, выданное Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 06 октября 2009 года, юридический адрес: Владимирская область,  город Муром,  пл. 1100-летия   г. Мурома, дом 1,  именуемое в дальнейшем «Продавец», от имени которого выступает Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром, в лице Председателя Комитета Раевского Виктора Александровича, действующего на основании Положения о Комитете, решения Совета народных депутатов округа Муром от  23.10.2012 № 264, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Продавец продает, а Покупатель покупает на основании итогового протокола от  _______________ в собственность квартиру с кадастровым номером 33:26:00:00:797\16:0044\А, назначение- жилое, общей площадью 44,3 (сорок четыре целых три десятых) кв. м, этаж 4, расположенную по адресу: Владимирская обл., г. Муром, ул. Губкина, д. 1а, кв.44.

В указанной квартире никто не зарегистрирован, что подтверждается справкой, выданной муниципальным унитарным предприятием «Муниципальный центр жилищно-коммунального хозяйства округа Муром».

2. Вышеуказанная квартира принадлежит Продавцу на праве собственности на Муниципального контракта на поставку  товаров для муниципальных нужд от 08.11.2011 № 5, дата регистрации № 33-33-12/026/2011-553.
Рыночная стоимость квартиры  в соответствии с Отчетом № 509 составляет 1 302 376 (один миллион триста две тысячи триста семьдесят шесть)  рублей.

3.Продажная  цена   квартиры,   согласованная   сторонами,     составляет - ---------------------- рублей.

4.Покупатель обязан произвести оплату покупки  в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего договора. Покупатель вправе исполнить обязательства по оплате досрочно. Оплата покупки осуществляется путем перечисления денежных средств в на счет Продавца №  40302810300083000011 ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛ. Г.ВЛАДИМИР, УФК по Владимирской области (КУМИ округа Муром) л/с 05283009130, ИНН 3307001176, КПП 333401001, БИК 041708001.

5.Оплата считается произведенной после предоставления платежного поручения с отметкой банка плательщика о перечислении продажной цены на расчетный счет  Продавца.

6.В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации Продавец обязуется передать, а Покупатель принять квартиру в том техническом состоянии, в каком она находится на день совершения сделки по передаточному акту, подписываемому сторонами, в  течение 3 (трех) дней со дня полной оплаты цены квартиры.

Риск случайной гибели или случайного повреждения указанной квартиры переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче квартиры.

7.Согласно ст. 38 Жилищного кодекса РФ к Покупателю переходит доля в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме, в котором расположена вышеуказанная квартира.

8.Покупатель осуществляет за свой счет ремонт и эксплуатацию указанной квартиры в соответствии с правилами и нормами, действующими в Российской Федерации для государственного и муниципального жилищного фонда.

9.Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора указанная квартира никому другому не продана, не подарена, не заложена, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

10.Расходы по оформлению и регистрации настоящего договора оплачивает Покупатель.

11.В соответствии со статьей 558 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий договор подлежит регистрации в органах государственной регистрации, считается заключенным и вступает в силу с момента его государственной регистрации.

12.Право собственности на выше указанную квартиру возникает у Покупателя с даты государственной регистрации перехода права собственности в органах государственной регистрации.

         13.За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

         14.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

15.Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

16.В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

17.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр у Продавца, второй экземпляр у Покупателя, третий экземпляр предоставляется в Муромский отдел  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

Реквизиты и подписи сторон:
Продавец:                                                                       Покупатель:
Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации округа Муром
602267, Владимирская обл., г. Муром,

ул. Московская, д. 4

Председатель КУМИ
округа Муром

……………………………В. А. Раевский